
 

 
 

 

 

 

Sestry a bratři, drazí farníci, 

rok 2024 má být přípravným rokem na Svatý rok 2025. Téma řádného 
Svatého roku je vystiženo slovy Svědkové naděje. Pro připomenutí. 
Řádný svatý rok je jednou za 25 let. Hlavním tématem přípravného 
roku, jak píše Svatý otec, má být modlitba. Přijměme tuto papežovu 
nabídku, která nás má vést k rozvoji křesťanskému i lidskému. Právě 
modlitba může být stěžejním programem života naší farnosti v tomto 
roce. Určitě tušíme, že modlitba má velikou moc jak v životě našich 
soukromých, ale také v životě společenství. Asi všichni známe 
Ježíšovu výzvu k modlitbě dvou nebo tří a On bude uprostřed nich.  

Pokud zakusíme Boží sílu a pomoc v modlitbě my věřící, věřím, že 
budeme moci být tomuto světu svědky naděje. Naděje, která vyvěrá 
z vědomí Boží blízkosti a lásky. A že svět potřebuje tuto naději se asi 
nemusím více rozepisovat. Snad zopakujme výzvu pro každého z nás: 
buďme tomuto světu svědky naděje! To může být úkol pro 
nadcházející rok. 

Na základě výzvy Svatého otce a výše řečených slov si zkusme 
stanovit, pro svůj osobní život i život rodiny farnosti, následující tři 
body pro náš rozvoj a růst. 
 

1) POZNÁVAT MODLITBU – poznávat rozměry modlitby, její formy, 
druhy, tradice. 

2) PROHLOUBIT MODLITEBNÍ ŽIVOT – poznané vtisknout do svého 
života a učit se žít ze síly modlitby. 

3) SPOLEČENSTVÍ JAKO PROSTOR MÉHO ROZVOJE – článek 2689 
Katechismu nás učí a vede k: „Modlitební skupiny, stejně jako „školy 
modlitby“, jsou dnes jedním ze znamení a jedním z podnětů obnovy 
modlitby v církvi za předpokladu, že se čerpá z ryzích pramenů 
křesťanské modlitby. Snaha o společenství je znamením pravé 
modlitby v církvi.“ 

Konkrétní nabídky a aktivity budou zveřejňovány postupně přes Farní 
zpravodaj a nedělní ohlášky. 
 

 

 CÍRKEVNÍ SLAVNOSTI A POHYBLIVÉ SVÁTKY  

7. ledna – svátek Křtu Páně  

14. února – Popeleční středa  

31. března – slavnost Zmrtvýchvstání Páně  

9. května – slavnost Nanebevstoupení Páně  

19. května – slavnost Seslání Ducha Svatého  

26. května – slavnost Nejsvětější Trojice  

2. června – slavnost Těla a krve Páně  

7. června – slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova  

24. listopadu – slavnost Ježíše Krista Krále  
 

 POUTĚ, FARNÍ SLAVNOSTI A VÝZNAMNÉ DNY PRO FARNOST 

1. května – Setkání schol v Lukově 

16. května – Panna Maria Fatimská – mše sv. v kapli na Karažijce  

19. května – pouť u Chladné studny  

25. května – mše sv. v zámecké kapli  

26. května – První svaté přijímání  

2. června – eucharistický průvod slavnosti Božího Těla  

7. června – Noc kostelů 

8. června – děkanátní pouť za obnovu rodin a nová kněžská povolání – Štípa 

23. června – 222. výročí posvěcení kostela (20. 6. 1802) 

23. června – Adorační den farnosti  

 

PASTORAČNÍ PLÁN  
 římskokatolické farnosti Vizovice 

2 0 2 4 



 

11. srpna – poutní slavnost sv. Vavřince  

25. srpna – Tradiční orelská pouť – Svatý Hostýn 

31. srpna – Arcidiecézní pouť rodin – Svatý Hostýn  

10. října – Panna Maria Růžencová – mše sv. v kapli na Karažijce 

3. listopadu – dušičková pobožnost na hřbitově 

23. listopadu – diecézní setkání mládeže 
 

 SPOLEČNÉ MŠE SVATÉ 

pravidelně každý měsíc – za farníky  

pravidelně každý měsíc – za členy živého růžence  

6. ledna – za koledníky Tříkrálové sbírky  

2. února – za všechny ženy farnosti  

12. února – za nemocné 

4. února – za prvokomunikanty a jejich rodiny 

19. března – za všechny muže farnosti  

8. dubna – za všechny ženy v požehnaném stavu  

12. května – za maminky  

19. května – za P. Mgr. Arnošta Červinku 

26. května – za děti prvokomunikanty a jejich rodiče a sourozence  

28. června – na poděkování za uplynulý školní rok  

30. června – za živé a zemřelé členy orelské jednoty Vizovice 

13. července – za zemřelého Mons. Jana Kutáče  

11. srpna – za farníky a poutníky  

27. srpna – za školáky, studenty a učitele  

2. listopadu – za všechny zemřelé kněze a farníky, na které nikdo nepamatuje  

3. listopadu – za živé a zemřelé členy orelské jednoty Vizovice 

24. listopadu – za mládež farnosti  

24. prosince – 15:00 – za děti a jejich rodiny; 21:30 – za farníky a město Vizovice  

25. prosince – za rodiny naší farnosti  

26. prosince – za zemřelého P. ThDr. Stanislava Glücka 

31. prosince – na poděkování Pánu Bohu za uplynulý rok 2024  

 

AKCE V ROCE  

6. ledna – Tříkrálová sbírka   

18. – 25. ledna – Týden modliteb za jednotu křesťanů 

18. ledna – ekumenická bohoslužba v Jasenné 

25. ledna – ekumenická bohoslužba ve Vizovicích 

11. února – výroční členská schůze Orla 

od 15. února – malá škola modlitby (postní čtvrtky) 

13. dubna – orelský karneval 

20. dubna – Jarní putování 

21. dubna – pouť do Pozděchova 

12. května – oslava svátku maminek  

červenec–srpen – letní prázdninové dny pro děti  

10. – 17. srpna – farní tábor v Rajnochovicích 

24. – 25. srpna – Orelská pouť na Sv. Hostýně 

14. září – Pouť dětí, mládeže a rodin na zahájení školního roku na Provodově 

31. prosince – farní silvestr 
 

 PŘEDEPSANÉ SBÍRKY 

třetí neděle v měsíci – na potřeby a opravy kostela 

21. ledna – sbírka v neděli Božího slova 

25. února – sbírka Haléř svatého Petra  

7. – 8. dubna – sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě  

31. března – sbírka na služné kněží  

5. května – sbírka na pronásledované křesťany 

19. května – sbírka na církevní školy v diecézi  

20. října – sbírka na misie  

3. listopadu – sbírka na Charitu 
 

17. listopadu – sbírka na křesťanská média  

 

Vydala pastorační rada Římskokatolické farnosti Vizovice. Prosinec 2023 


